

N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg

Odensevej 94, 5700 Svendborg

CVR-nr. 37 01 60 12



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. september 2016

Dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj - 30. april	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg
Adresse, postnr. by	Odensevej 94, 5700 Svendborg
CVR-nr.	37 01 60 12
Stiftet	26. juni 1970
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. maj - 30. april
Hjemmeside	www.nkjaer.dk www.ford.nkjaer.dk
Telefon	62 21 23 23
Bestyrelse	Verner Bjerring, formand Ivan Kjær Hans Christian Kjær Per Elnegaard Robert Hansen
Direktion	Ivan Kjær Robert Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af salg og reparation af automobiler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et overskud på 7.033 t.kr., og balancen pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 16.059 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttoresultat	27.184.160	25.568.976
2	Personaleomkostninger	-17.677.514	-16.973.423
	Af- og nedskrivninger	-249.109	-351.179
	Resultat af primær drift	<u>9.257.537</u>	<u>8.244.374</u>
	Finansielle indtægter	35.295	117.343
3	Finansielle omkostninger	-265.048	-173.092
	Resultat før skat	<u>9.027.784</u>	<u>8.188.625</u>
4	Skat af årets resultat	-1.994.656	-1.915.384
	Årets resultat	<u><u>7.033.128</u></u>	<u><u>6.273.241</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	5.033.128	6.273.241
	Overført resultat	2.000.000	0
		<u><u>7.033.128</u></u>	<u><u>6.273.241</u></u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	523.781	386.753
	Servicevogne	120.404	179.770
		<u>644.185</u>	<u>566.523</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Anlægsaktiver i alt	<u>681.253</u>	<u>603.591</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger	25.831.815	20.696.427
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	8.629.105	5.667.575
7	Udskudt skatteaktiv	38.157	38.947
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	25.999
	Andre tilgodehavender	1.825.767	355.918
	Periodeafgrænsningsposter	0	75.460
		<u>10.493.029</u>	<u>6.163.899</u>
	Likvide beholdninger	4.914.834	6.679.215
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.239.678</u>	<u>33.539.541</u>
	AKTIVER I ALT	<u>41.920.931</u>	<u>34.143.132</u>
	PASSIVER		
6	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført overskud	15.558.592	13.558.592
	Egenkapital i alt	<u>16.058.592</u>	<u>14.058.592</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandørgæld	5.140.092	5.534.065
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.430.229	1.933.164
	Anden gæld	8.258.890	6.344.070
	Udbytte for regnskabsåret	5.033.128	6.273.241
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.862.339</u>	<u>20.084.540</u>
	PASSIVER I ALT	<u>41.920.931</u>	<u>34.143.132</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har ledelsen valgt at foretage sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger m.v. i posten "Bruttoresultat".

Indtægtskriterium

Nettoomsætningen ved salg af biler, reservedele og værkstedsydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med koncernmoderselskabet I.K. 2011 Holding ApS og tilknyttet virksomhed. I.K. 2011 Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabskat med skattemyndighederne.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles som sambeskatningsbidrag via administrationsselskabet i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Driftsmateriel, inventar og servicevogne måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger for driftsmateriel og inventar over den forventede brugstid på 5 år.

Servicevogne afskrives individuelt baseret på en vurdering af den enkelte servicevogns værdiforringelse og omfanget af udlejningen.

Aktiver med en kostpris på under 13 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Nye vogne og demovogne måles til kostpris.

Brugte vogne og øvrige varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele i unoterede selskaber måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - Udbytte

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse.

Selskabsskat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med tilknyttede virksomheder (moderselskabet).

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld til tilknyttet virksomhed er efter individuel vurdering målt og indregnet i balancen med den værdi hvormed den forventes at fragå selskabet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2015/16	2014/15
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	16.466.750	15.778.124
Pension	1.096.577	1.078.579
Øvrige udgifter til social sikring	114.187	116.720
	<u>17.677.514</u>	<u>16.973.423</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>48</u>	<u>48</u>
3 Finansielle omkostninger		
Rente til tilknyttede virksomheder	226.619	93.445
Rente i øvrigt	38.429	79.647
	<u>265.048</u>	<u>173.092</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst/sambeskatningsbidrag	1.993.866	1.933.164
Årets regulering af udskudt skat	790	-17.780
	<u>1.994.656</u>	<u>1.915.384</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Driftsmateriel og inventar	Servicevogne	I alt
Kostpris 1. maj 2015	4.389.356	482.567	4.871.923
Årets tilgang	326.771	0	326.771
Årets afgang	-63.500	-38.415	-101.915
Kostpris 30. april 2016	4.652.627	444.152	5.096.779
Afskrivninger 1. maj 2015	-4.002.603	-302.797	-4.305.400
Årets afskrivninger	-189.743	-59.366	-249.109
Afskrevet på årets afgang	63.500	38.415	101.915
Afskrivninger 30. april 2016	-4.128.846	-323.748	-4.452.594
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	523.781	120.404	644.185
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015	386.753	179.770	566.523
Afskrives over	5 år	5 år	-

kr.	2015/16	2014/15
6 Egenkapital		
Aktiekapital		
Aktiekapital 1. maj 2015	500.000	500.000
Aktiekapital 30. april 2016	500.000	500.000
Overført overskud		
Overført overskud 1. maj 2015	13.558.592	13.558.592
Overført af årets resultat	2.000.000	0
Overført overskud 30. april 2016	15.558.592	13.558.592
Egenkapital i alt	16.058.592	14.058.592
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således		
1 A-aktier á 200.000 kr.	200.000	200.000
30 A-aktier á 7.500 kr.	225.000	225.000
50 A-aktier á 1.500 kr.	75.000	75.000
	500.000	500.000

Der har ikke været ændringer af aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

kr.	2015/16	2014/15
7 Udskudt skatteaktiv		
Skatteaktiv 1. maj 2015	38.947	21.167
Ændring 2015/16	-790	17.780
Skatteaktiv 30. april 2016	38.157	38.947
Udskudt skatteaktiv vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	38.157	55.548
Omsætningsaktiver	0	-16.601
	38.157	38.947

8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå der pr. 30. april 2016 kan opgøres en forpligtelse på 3.170 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med I.K. 2011 Holding ApS. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (I.K. 2011 Holding ApS, CVR-nr. 34 08 58 54). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

I Kjær Holding A/S, Odensevej 94, 5700 Svendborg.

N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg, indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab I.K. 2011 Holding ApS, Rantzausmindevej 159, 5700 Svendborg.